
1 
 

Z Á P I S 
z 30. zasedání Zastupitelstva hlavního města Prahy,   

které se konalo dne 2. listopadu 2017 
od 9.00 hodin ve velké zasedací síni Nové radnice  

  

 Dle prezence bylo přítomno: 

64 členů Zastupitelstva hl. m. Prahy (z toho 6 poslanců PS PČR) 
                                      29 zástupců městských částí hl. m. Prahy 

    JUDr. Martina Děvěrová, MPA – ředitelka MHMP 
  4 zástupci ředitelky MHMP 

                                        31 ředitelů a zástupců odborů MHMP  
                                                   13 ředitelů organizací 

             20 zástupců tisku 
               6 poslanců PS PČR (současně i členové ZHMP)               

                  6 hostů 
 
CELKEM přítomných: 168 osob 
 
 

 
OMLUVENI: 

 
Mgr. Petr Bříza 
 
 
Ing. Jiří Hrabák – od 9 do 15 hodin 
 
 
RNDr. Tomáš Hudeček, Ph.D. – od 10 hodin 
 
 
Mgr. et Mgr. Jakub Michálek – od 12 hodin 
 
 
Ing. Eva Vorlíčková – na část dopoledního jednání 
 
 
JUDr. Petr Novotný – od 16,50 do 17,20 hodin 
 
 
Petr Dolínek – od 12,30 do 13,30 hodin 
 
 
Adriana Krnáčová – od 12,30 do 13,30 hodin 
 
          
 
 
 



2 
 

         30. zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy zahájila primátorka hl. m. Prahy v 9,10 hodin.   
 

Podle prezence byla na zasedání přítomna nadpoloviční většina členů ZHMP a bylo tedy  
schopno se usnášet. 
        Předsedající primátorka hl. m. Prahy konstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu 
se zákonem č. 131/2000 Sb. o hlavním městě Praze, dalšími právními předpisy a Jednacím řádem 
Zastupitelstva hl. m. Prahy a byli na něj pozváni všichni členové ZHMP a připomněla, především 
občanům hl. m. Prahy a dalším zúčastněným, že se průběh tohoto jednání opět přenáší na 
internetové stránky www.praha.eu.  
        Předsedající primátorka hl. m Prahy přítomné informovala, že pro toto jednání ZHMP se 
uskutečňuje simultánní přepis mluvené řeči u vybraných bodů tohoto jednání, a to konkrétně u 
jednání o programu a interpelací. Simultánní přepis mluvené řeči bylo možné sledovat nejen přímo 
v sále na obrazovce, která byla umístěna v podloubí v levé části místnosti, ale současně byla 
spuštěna i možnost přímého prokliku na tento přepis v rámci internetového přenosu. 
       Dále předsedající primátorka hl. m. Prahy informovala, že videozáznam z tohoto jednání, který 
je pravidelně zveřejňován na webových stránkách www.praha.eu, bude kromě standardně ozvučené 
varianty zveřejněn i ve variantě s překladem do znakového jazyka, a to opět u vybraných bodů, 
konkrétně u jednání o programu a interpelací. 
        Dodala, že věří ve skutečnost, že spoluobčané se sluchovým postižením uvedených vylepšení 
přenosu informací využívají.  

 
          Ověřením zápisu byli pověřeni Mgr. Marta Semelová a Mgr. Jan Čižinský. 
 
           Primátorka hl. m. Prahy dále uvedla, že novým předsedou klubu Pirátů ZHMP byl po 
rezignaci Mgr. et Mgr. Jakuba Michálka do této funkce zvolen Adam Zábranský. Zároveň uvedla, že 
došlo ke změně i u klubu ČSSD ZHMP, kdy Ing. Karla Březinu ve funkci předsedy klubu nahradil 
PhDr. Lukáš Kaucký.  

Primátorka hl. m. Prahy informovala o organizaci plánovaného dvoudenního jednání s tím, 
že uvedla, že interpelace proběhnout standardně ve čtvrtek 2. 11. 2017, tedy  první den jednací, a 
to v běžném čase – občané HMP od 12.30 hodin a členové ZHMP od 13.15 hodin.  Zároveň uvedla, 
že na pevný čas v 14.30 hodin byl zařazen bod náměstka primátorky Dolínka, a to tisk Z - 5684. 
Uvedla, že předpoklad prvního jednacího dne je, že by jednání bylo do 19.00 hodin s tím, že 
doporučila dokončit projednávání v tu dobu rozjednaného tisku a v případě potřeby jednání na 
základě procedurálního návrhu prodloužit i po 19.00 hodině, ale pouze na dobu nezbytnou 
k dokončení bodu. Zároveň primátorka hl. m. Prahy konstatovala, že v pátek 3. 11. 2017 začíná 
jednání opět v 9.00 hodin. Připomněla, že na pátek 3. 11. 2017 deset minut po skončení 30. 
zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy svolala náhradní 4. mimořádné jednání Zastupitelstva hl. m. 
Prahy, pro které nebyl Radou HMP stanoven program. 
        
Hlasování o členech návrhového výboru:                                                                                              
předseda: Ing. Ondřej Prokop 
členové:    PhDr. Lukáš Kaucký 
                 Mgr. Jan Čižinský 
                 Ing. Ondřej Martan 
                 Ing. Pavel Richter 
                 Petr Šimůnek 
                 Adam Zábranský 
                 Ing. Milan Růžička 
                 JUDr. Tomáš Havel, ředitel odboru LEG MHMP 

http://www.praha.eu/
http://www.praha.eu/


3 
 

 
tajemník: Mgr. Adrián Radošinský, vedoucí oddělení veřejného práva a legislativy LEG MHMP 
PRO:  57     PROTI:  0 ZDR. 0 

Bylo přijato. 
 

Návrhový výbor byl schválen v navrženém složení. 
 

       Primátorka hl. m. Prahy uvedla, že Rada HMP na svém jednání dne 24. 10. stanovila návrh 
programu jednání 30. zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy, který obdrželi členové ZHMP e-mailem, 
a který byl zveřejněn spolu se svoláním tohoto jednání Zastupitelstva HMP způsobem stanoveným 
příslušnými ustanoveními zákona o hl. m. Praze. 
        Dále uvedla, že v úterý 31. 10. schválila Rada HMP úpravu původního návrhu programu, která 
2 původně navržené předklady vypustila a několik tisků nově doplnila. Upravenou Radou 
schválenou verzi návrhu programu obdrželi členové ZHMP ještě tentýž den e-mailem a zároveň 
sdělila, že doplněné tisky byly členům ZHMP samostatně rozeslány v elektronické podobě a rovněž 
byly zpřístupněny občanům.  
       Primátorka hl. m. Prahy dále uvedla, že byl doplněn tisk Z - 5801, bod poř. č. 21/2 návrhu 
upraveného programu, ke kterému uvedla, že tento tisk byl dozařazen s ohledem na časové 
hledisko související s využitím rámcové smlouvy uzavřené Ministerstvem vnitra na pořizování licencí 
k produktům Microsoft.  

    
K dozařazeným tiskům dále vystoupili: náměstek primátorky Dolínek, radní Grabein Procházka 

     
V diskusi k upravenému návrhu programu jednání vystoupili tito občané HMP:  
Ing. arch. Eva Smutná – zástupkyně starosty MČ Praha 6, Jan Richter, Miroslav Janíček, Ing. 
Jaromír Vaculík – zástupce starosty MČ Praha 6, Mgr. Ondřej Kolář – starosta MČ Praha 6. 
 
Hlasování o prodloužení vystoupení Ing. Jaromíra Vaculíka o 1 minutu 
Pro: 37 Proti: 0  Zdr. 0 
Bylo přijato. 
 
V diskusi k upravenému návrhu programu jednání vystoupili tito členové ZHMP: Hrůza, náměstkyně 
primátorky Kolínská, předsedkyně výboru kontrolního ZHMP Janderová, Novotný V., Zábranský, 
Nouza, Humplík, Udženija, Briardová, radní Grabein Procházka, Richter, Hujová, Ferjenčík, Martan, 
Michálek, Bellu, Dlouhý. 
 
primátorka hl. m. Prahy – technická – reagovala na vystoupení člena ZHMP Dlouhého ve věci 
zaměstnání členů ZHMP. Dále uvedla, že žádá o přesunutí bodu poř. č. 54, tisk Z – 5796 „K petici 
proti omezení jízdy na kole v pěších zónách centra Prahy“ na jednání Zastupitelstva hl. m. Prahy 
dne 30. 11. 2017 
 
Přestávka 10,28 – 10,48 hodin 
 
 
 
 
 
 



4 
 

Hlasování o předložených návrzích: 
 
Hlasování o návrhu primátorky hl. m. Prahy – stáhnout projednávání bodu poř. č. 54, tisk Z – 5796 
„K petici proti omezení jízdy na kole v pěších zónách centra Prahy“ z tohoto jednání ZHMP s tím, že 
tento tisk bude na zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy 30. 11. 2017 
PRO:  39  PROTI:   0 ZDR.  17 

Bylo přijato. 
 
Hlasování o návrhu člena ZHMP Humplíka – zařadit bod „Odvolání Matěje Stropnického z pozice 
předsedy dopravního výboru“ jako poř. č. 2 
PRO:  17  PROTI:  12 ZDR.  4 

Nebylo přijato. 
 
Hlasování o návrhu členů ZHMP Profanta a Michálka - zařadit bod „Vzdání se odměny zastupitele 
zvoleného za Piráty do PS PČR po dobu výkonu mandátu poslance“ jako poř. č. 36/2 
PRO:   13  PROTI:   0 ZDR.  0 

Nebylo přijato. 
 
Hlasování o návrhu člena ZHMP Richtera a členky ZHMP Hujové – zařadit bod „Finanční vztahy 
mezi hlavním městem Prahou a městskými částmi v rámci přípravy rozpočtu na rok 2017“  
za bod poř. č. 26, který byl zařazen na pevný čas 14:30 hodin 
PRO:  25    PROTI:   1 ZDR.  19 

Nebylo přijato. 
 
Hlasování o návrhu radního Grabein Procházky - zařadit tisk Z – 5804 jako poslední bod  
(poř. č. 9/24)  
PRO:   42 PROTI:  0  ZDR.  9 

Bylo přijato. 
 
Hlasování o návrhu členky ZHMP Briardové - zařadit bod „Situace na Křižíkově fontáně“ jako poř. č. 
51  
PRO:  26   PROTI:   0 ZDR.  19 

Nebylo přijato. 
 
Hlasování o návrhu členky ZHMP Udženija – zařadit bod „Odvolání radní Jany Plamínkové“ jako 
poř. č. 1 
PRO:  18  PROTI:  15  ZDR.  2 

Nebylo přijato. 
 
 
 
 
 
 
 



5 
 

 
Hlasování o návrhu člena ZHMP Humplíka – zařadit bod „Situace P+R parkovišť na území hl. m. 
Prahy“ jako poř. č. 1 
PRO:  26  PROTI:   0 ZDR.  14 

Nebylo přijato. 
 
Hlasování o návrhu člena ZHMP Nouzy (osvojil si návrh Ing. arch. Evy Smutné)  - přeřadit z bloku 
informací k projednání tisk Z – 5828 „Informace ke stavu přípravy stavby číslo 511 Pražského 
okruhu“ a zařadit ho jako bod poř. č. 28 
PRO:  26   PROTI:  4  ZDR.  13 

Nebylo přijato. 
 
Hlasování o návrhu člena ZHMP Zábranského – zařadit bod „K vlastnické politice hlavního města 
Prahy“ jako poř. č. 9/24 
PRO:  26   PROTI:  0 ZDR.  12 

Nebylo přijato. 
 
Hlasování o návrhu člena ZHMP Novotného - zařadit bod „Výstaviště Praha, a. s.“ jako poř. č. 51 
PRO:  27  PROTI:  1  ZDR.  14 

Nebylo přijato. 
 
Hlasování o návrhu náměstkyně primátorky Kolínské – vyřadit bod poř. č. 10/18, tisk Z – 5472 „K 
návrhu na pořízení změn vlny 11 ÚP SÚ hl.m. Prahy na území správního obvodu Prahy 18“ 
PRO:  44  PROTI:  0  ZDR.  1 

Bylo přijato. 
 
Hlasování o návrhu člena ZHMP Hrůzy – zařadit bod „Opatření k urychlení výstavby silničního 
okruhu kolem Prahy v úseku 518, 519, 520“ jako poř. č. 27 
PRO:  28    PROTI:   4 ZDR.  11 

Nebylo přijato. 
 
Hlasování o celém upraveném návrhu programu jednání 
PRO:  34 PROTI:  24 ZDR. 2 

Bylo přijato. 
 

S upraveným programem jednání byl vysloven souhlas. 
 

 
Procedurální návrh člena ZHMP Novotného na ad hoc změnu JŘ v souvislosti s tím, že interpelace 
na tomto zasedání ZHMP budou předkládány do 11,30 hodin 
Pro: 50 Proti: 0 Zdr. 7 
Bylo přijato. 
 
 
 



6 
 

    1 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Muzeum hlavního města Prhy, se sídlem 
Praha 1, Kožná 1 a k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška 
č.55/2000 Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších 
předpisů, svěření správy věci z vlastnictví hlavního města Prahy městské části Praha 1 (pozemek v k.ú. 
Nové Město) 
 
  TISK:        Z – 5764 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  49            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   0  
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    30/1 
Materiál uvedl radní Grabein Procházka. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
    2 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl.m. 
Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, svěření správy 
věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městským částem Praha 5, Praha 6, Praha 12, Praha - Dolní 
Chabry, Praha – Zbraslav, Praha – Ďáblice, Praha – Lochkov, Praha – Slivenec, Praha – Velká 
Chuchle a odejmutí správy svěřených věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městským částem Praha 
13, Praha 14 
 
MČ Praha 5 (pozemky v k.ú. Košíře) 
MČ Praha 6 (pozemky v k.ú. Liboc) 
MČ Praha 12 (pozemky v k.ú. Modřany) 
MČ Praha – Dolní Chabry (pozemek v k.ú. Dolní Chabry) 
MČ Praha – Zbraslav (pozemky v k.ú. Lahovice) 
MČ Praha – Ďáblice (pozemky v k.ú. Ďáblice) 
MČ Praha – Lochkov (pozemek v k.ú. Lochkov) 
MČ Praha – Slivenec (pozemky v k.ú. Slivenec) 
MČ Praha – Velká Chuchle (pozemky v k.ú. Velká Chuchle) 
MČ Praha 13 (pozemek v k.ú. Třebonice) 
MČ Praha 14 (pozemek v k.ú. Kyje) 
  TISK:        Z – 5765 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  53            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   0  
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    30/2 
Materiál uvedl radní Grabein Procházka. 
Usnesení bylo přijato beze změny. 



7 
 

Procedurální návrh na sloučení diskuse k bodům poř. č. 3 a 4 
Pro: 47 Proti: 0  Zdr. 3 
Bylo přijato. 
 
    3 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu na uznání vlastnického práva k pozemku parc. č. 1625 v k.ú. Michle 
 
  TISK:        Z – 5570 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  49            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  1   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    30/3 
Materiály pod poř. č. 3 a 4 uvedl radní Grabein Procházka. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
    4 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu na majetkoprávní vypořádání části pozemku parc. č. 749 o výměře 46 m2 v k.ú. Troja 
 
  TISK:        Z – 5428 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   41           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  4   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    30/4 
V usnesení byl v bodě II. upraven kontrolní termín na termín.  
 
 
Procedurální návrh na sloučení diskuse k bodům poř. č. 5, 9/1 a 9/2 
Pro: 45 Proti: 0 Zdr. 4 
Bylo přijato. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



8 
 

 
    5 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu vypořádání práva stavby na pozemcích parc. č. 2410/1 a 2410/2 v k. ú. Braník 
 
  TISK:        Z – 5522 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  43            PROTI:    0       ZDRŽEL SE:   4  
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    30/5 
Materiály pod poř. č. 5, 9/1 a 9/2 uvedl radní Grabein Procházka. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven kontrolní termín na termín.  
 
   9/1 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu na odsouhlasení vypořádání práva stavby formou úplatného převodu vlastnictví podílů id. 1/2 
pozemků parc. č. 2557/82 a  parc. č. 2557/7 v kat. území Břevnov 
 
  TISK:        Z – 4318 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  37            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  8   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    30/6 
V usnesení byl upraven kontrolní termín na termín.  
 
   9/2 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu na vypořádání práva stavby formou úplatného převodu pozemků parc.č. 3018/5 a parc.č. 
3018/20, oba v k.ú. Dejvice 
 
  TISK:        Z – 4376 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  34            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  9   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    30/7 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
Procedurální návrh na sloučení diskuse k bodům poř. č. 6/1 - 6/3 
Pro: 47 Proti: 0  Zdr. 1  
Bylo přijato. 



9 
 

 
  6/1 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu směny pozemku parc. č. 120 o výměře 909 m2 v k.ú. Troja, ve vlastnictví fyzické osoby za 
část pozemku parc. č. 1673/2 o výměře 203 m2 a pozemek parc. č. 1300 o výměře 185 m2, jehož 
součástí je stavba č.e. 55, v k.ú. Troja, ve vlastnictví hl.m. Prahy 
 
  TISK:        Z – 4212 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   42           PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   5  
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    30/8 
Materiály pod poř. č. 6/1 - 6/3 uvedl radní Grabein Procházka. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  6/2 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu směny pozemku parc.č. 181/81 a pozemku parc.č. 201/278 v k.ú. Černý Most ve vlastnictví 
společnosti P-holding 1, s.r.o., za část pozemku parc.č. 221/907 v k.ú. Černý Most ve vlastnictví 
hlavního města Prahy 
 
  TISK:        Z – 5344 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   42           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  4    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    30/9 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  6/3 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu směny části pozemku parc.č. 2503/1, části pozemku parc.č. 2633/1 a pozemku parc.č. 4896/4 
v k.ú. Smíchov ve vlastnictví družstva Garáže Popelka, družstvo za pozemek parc.č. 2503/3 a části 
pozemku parc.č.4896/1 v k.ú. Smíchov ve vlastnictví hl.m. Prahy 
 
  TISK:        Z – 5557 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   39           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  4   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    30/10 
Usnesení bylo přijato beze změny. 



10 
 

 
 
Procedurální návrh na sloučení diskuse k bodům poř. č. 7/1 - 7/22 
Pro: 43  Proti:  0 Zdr. 3  
Bylo přijato. 
 
  7/1 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu na úplatné nabytí pozemků v k.ú. Kunratice z vlastnictví právnické osoby do vlastnictví hl.m. 
Prahy 
 
  TISK:        Z – 4676 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  39            PROTI:  4         ZDRŽEL SE:  5   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    30/11 
Materiály pod poř. č. 7/1 - 7/22 uvedl radní Grabein Procházka. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  7/2 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc. č. 778/21 v k ú. Letňany do vlastnictví hlavního města Prahy 
 
  TISK:        Z – 5267 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   44           PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   4  
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    30/12 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  7/3 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu na úplatné nabytí pozemků v k.ú. Stodůlky a k.ú. Řepy 
 
  TISK:        Z – 5271 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   47           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  4   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    30/13 
Usnesení bylo přijato beze změny. 



11 
 

 
  7/4 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu na úplatné nabytí pozemků parc.č. 1691/3, 1691/4 a 1691/5 k.ú. Hostivař do vlastnictví 
hlavního města Prahy 
 
  TISK:        Z – 5316 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  46            PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  1   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    30/14 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  7/5 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu o úplatné nabytí chodníků, vodorovného a svislého dopravního značení, zeleně vč. drenáže, 
parkové obruby a retenčního pásu, 4 uličních vpustí, železobetonového schodiště a pozemků parc. č. 
2947/13, 2947/14, 2947/15, 2947/16, 2947/17, 2947/18, 2948/16, 2948/17, 2949/12, 2948/20, 2948/21, 
2948/22, 2949/15 a 2949/14 v k.ú. Stodůlky z vlastnictví Trigema Smart byty s.r.o., do vlastnictví hl. m. 
Prahy 
 
  TISK:        Z – 5385 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    47          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    30/15 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  7/6 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc. č. 1756/2 v k. ú. Buštěhrad, obec Buštěhrad, do vlastnictví 
hlavního města Prahy 
 
  TISK:        Z – 5427 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  48            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    30/16 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 



12 
 

  7/7 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc.č. 17/6 k.ú. Žižkov a k návrhu na zřízení služebnosti k 
pozemku parc.č. 17/6 k.ú. Žižkov jako alternativnímu způsobu majetkoprávního vypořádání 
 
  TISK:        Z – 5443 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  47            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    30/17 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  7/8 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu na úplatné nabytí pozemků parc. č. 2168/18 a parc. č. 2170/24 v k.ú. Žižkov do vlastnictví 
hlavního města Prahy 
 
  TISK:        Z – 5474 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  47            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    30/18 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  7/9 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu na úplatné nabytí pozemků parc.č.  140/6, 140/7 a 140/8 k.ú. Nedvězí u Říčan 
 
  TISK:        Z – 5506 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   42           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  4   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    30/19 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 



13 
 

 
  7/10 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu na úplatné nabytí pozemků parc. č. 2192 a parc.č. 2195/1 v k.ú. Vršovice, vč. staveb 
komunikací na těchto pozemcích, do vlastnictví hlavního města Prahy 
 
  TISK:        Z – 5508 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   47           PROTI:  0         ZDRŽEL SE: 0    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    30/20 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  7/11 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc.č. 5/2 k.ú. Modřany 
 
  TISK:        Z – 5510 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  48            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    30/21 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  7/12 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu na úplatné nabytí pozemků v k.ú. Hájek u Uhříněvsi 
 
  TISK:        Z – 5514 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  44            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  6   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    30/22 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 



14 
 

  7/13 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc.č. 1773/19 k.ú. Radotín 
 
  TISK:        Z – 5518 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   52           PROTI:  0         ZDRŽEL SE: 0    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    30/23 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  7/14 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc.č. 1304/1 v k.ú. Troja do vlastnictví hlavního města Prahy 
 
  TISK:        Z – 5540 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   52           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    30/24 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  7/15 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc.č. 1753/5 v k.ú. Hostivař do vlastnictví hlavního města Prahy 
 
  TISK:        Z – 5546 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  54          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ  ČÍSLO:    30/25 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



15 
 

  7/16 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc. č. 1235/179 k.ú. Stodůlky do vlastnictví hlavního města 
Prahy 
 
  TISK:        Z – 5548 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   50         PROTI:   0       ZDRŽEL SE:   0 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    30/26 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  7/17 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu úplatného nabytí pozemků parc.č. 2160/134, 2160/261, 2160/263, 2160/264, 2161/4, 
2161/10, 2271/6, 2311/57 v k.ú. Stodůlky do vlastnictví hlavního města Prahy 
 
  TISK:        Z – 5558 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  46         PROTI:   0       ZDRŽEL SE:    5 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    30/27 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  7/18 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc.č. 331 k.ú. Podolí do vlastnictví hlavního města Prahy 
 
  TISK:        Z – 5559 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  51          PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0  
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    30/28 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 



16 
 

 
  7/19 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc.č. st. 513/1 v k.ú. Horoměřice z vlastnictví České republiky, 
příslušnost hospodařit s majetkem státu má Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, 
Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, IČO: 697 97 111, do vlastnictví hl.m. Prahy a k návrhu na zaplacení 
úhrady za bezesmluvní užívání pozemku parc.č. st. 513/1 v k.ú. Horoměřice 
 
  TISK:        Z – 5583 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  52          PROTI:   0       ZDRŽEL SE:  0  
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    30/29 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  7/20 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu na úplatné nabytí pozemků parc.č. 1899/1 a parc.č. 1900 v k.ú. Bubeneč z vlastnictví 
společnosti Pražské služby, a.s., Pod šancemi 444/1, Praha 9, IČO: 601 94 120, do vlastnictví hl.m. 
Prahy 
 
  TISK:        Z – 5624 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  53          PROTI:   0       ZDRŽEL SE:   0 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    30/30 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  7/21 
   

radní Grabein Procházka 

 
k revokaci usnesení Zastupitelstva HMP č.26/26 ze dne 27.4.2017 k návrhu na úplatné nabytí pozemku 
parc.č. 1968/2 v k.ú. Braník do vlastnictví hlavního města Prahy 
 
  TISK:        Z – 5691 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  53          PROTI:  0        ZDRŽEL SE:   0 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    30/31 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 



17 
 

 
  7/22 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc.č. 4021/35 k.ú. Strašnice do vlastnictví hlavního města Prahy 
 
  TISK:        Z –5625 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   46         PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  4  
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    30/32 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
Procedurální návrh na sloučení diskuse k bodům poř. č. 8/1 - 8/16 
Pro: 53 Proti: 0 Zdr. 0  
Bylo přijato. 
 
  8/1 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu na bezúplatné nabytí pozemků  parc.č. 827/243 ost. plocha,ost. komunikace o výměře  146 
m2 v k.ú. Bohnice, p.č. 1494/3 ost. plocha,silnice o výměře  74 m2 v k. ú. Dolní Chabry, p.č.  2747/62 
ost. plocha,ost. komunikace o výměře  30 m2 v   k. ú. Hostivař, p.č. 4789/22 ost. plocha,ost. 
komunikace o výměře  320 m2 v k. ú. Modřany, p.č.  4789/23 ost. plocha,zeleň o výměře  8 m2 v k. ú. 
Modřany, p.č. 4789/25 ost. plocha,ost. komunikace o výměře  663 m2 v k. ú. Modřany, p.č. 4789/28 
ost. plocha,zeleň o výměře  25 m2 v k. ú. Modřany, p.č. 4789/29 ost. plocha,zeleň o výměře  1242 m2 v 
k. ú. Modřany, p.č. 4789/30 ost. plocha,zeleň o výměře 50 m2 v  k. ú. Modřany,p.č. 1464 ost. 
plocha,jiná plocha  o výměře  74 m2  v k.ú. Podolí,p.č. 336/2 ost. plocha,zeleň o výměře  126 m2 v  k.ú. 
Radotín, p.č. 2244/35 ost. plocha,ost. komunikace o výměře  21 m2 v k. ú. Strašnice,p.č. 2244/223 ost. 
plocha,jiná plocha  o výměře  47 m2 v  k. ú. Strašnice, p.č. 2244/228 ost. plocha,zeleň o výměře  19 m2 
v k. ú. Strašnice a p.č. 5790 ost. plocha,jiná plocha  o výměře  14 m2  v  k. ú. Záběhlice z vlastnictví ČR 
-  právo hospodaření s majetkem státu České energetické závody, státní podnik  „v likvidaci", do 
vlastnictví hlavního města Prahy 
 
  TISK:        Z – 5420 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  53            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    30/33 
Materiály pod poř. č. 8/1 - 8/16 uvedl radní Grabein Procházka. 
 
Ve společné diskusi k tiskům vystoupil člen ZHMP Prchal. 
 
Závěrečné slovo přednesl radní Grabein Procházka, který reagoval na příspěvek z diskuse. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 



18 
 

 
  8/2 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu na bezúplatné nabytí 4 ks stožárů veřejného osvětlení v k.ú. Koloděje z vlastnictví fyzických 
osob do vlastnictví hl.m. Prahy 
 
  TISK:        Z – 5442 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   53           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:    0 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    30/34 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  8/3 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu na bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 284/7, 284/8,284/9, 284/11, 284/12, 284/14 a 284/15 
vše v k.ú. Újezd u Průhonic z vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu má 
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, IČO 69797111, 
do vlastnictví hlavního města Prahy 
 
  TISK:        Z – 5486 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO: 54           PROTI:  0       ZDRŽEL SE:  0  
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    30/35 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  8/4 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu na bezúplatné nabytí vodohospodářského díla a veřejného osvětlení v k.ú. Modřany z 
vlastnictví společnosti PENTADOM spol. s r.o. do vlastnictví hl.m. Prahy 
 
  TISK:        Z – 5529 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO: 51            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    30/36 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 



19 
 

  8/5 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu na bezúplatné nabytí pozemků v k. ú. Ďáblice, Holyně, Horní Počernice, Královice, Křeslice a 
Újezd u Průhonic z vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu pro Státní 
pozemkový úřad, IČO: 01312774 do vlastnictví hlavního města Prahy dle § 7 zákona č. 503/2012 Sb., 
o Státním pozemkovém úřadu a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů 
 
  TISK:        Z – 5541 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  55            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    30/37 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   8/6 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu na bezúplatné nabytí pozemku s omezujícími podmínkami na 10 let parc.č.640/62 o výměře 
106 m2 v k.ú. Prosek z vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu : Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, IČO 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 
2 do vlastnictví hl.m. Prahy 
 
  TISK:        Z – 5568 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  53            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    30/38 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   8/7 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu na bezúplatné nabytí vodovodního díla a veřejného osvětlení a pozemků v k.ú. Pitkovice z 
vlastnictví  S H A D O W   A G E N C Y  s.r.o. Liberec do vlastnictví hl.m. Prahy 
 
  TISK:        Z – 5574 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  53            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    30/39 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 



20 
 

   8/8 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu na bezúplatné nabytí id.1/6 pozemku parc.č. 2855/12, id.1/6 pozemku parc.č.4494/7 a id.1/6 
pozemku parc.č 4522/23 v k.ú. Strašnice z vlastnictví  České republiky, příslušnost hospodařit s 
majetkem státu : Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových,IČO: 69797111,se sídlem 
Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2 do vlastnictví hl.m.Prahy 
 
  TISK:        Z – 5579 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  52            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    30/40 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   8/9 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu na bezúplatné nabytí části pozemku parc.č. 1573/32 o výměře 24 m2 v k.ú. Dejvice z 
vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve 
věcech majetkových, IČO: 69797111,se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2 do vlastnictví 
hl.m.Prahy 
 
  TISK:        Z – 5582 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   53           PROTI:    0       ZDRŽEL SE:   0  
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    30/41 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   8/10 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu na bezúplatné nabytí pozemku parc.č. 4540/4 v k.ú. Strašnice z vlastnictví České republiky, 
příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČO: 
69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2 do vlastnictví hl.m. Prahy 
 
  TISK:        Z – 5585 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  54            PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    30/42 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 



21 
 

   8/11 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu na bezúplatné nabytí pozemku, prostoru (stání) pro HZS, vodorovného dopravního značení a 
kolmých parkovacích stání v k.ú. Hlubočepy z vlastnictví právnické osoby do vlastnictví hl.m. Prahy 
 
  TISK:        Z – 5614 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   51           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    30/43 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  8/12 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu na bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 3124/68 v k.ú. Braník z vlastnictví České republiky, 
příslušnost hospodařit s majetkem státu má Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, 
Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, IČO: 69797111, do vlastnictví hl. m. Prahy 
 
  TISK:        Z – 5700 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  53            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    30/44 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   8/13 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu na bezúplatné nabytí pozemku parc.č. 1068/20 v k.ú. Hloubětín z vlastnictví České republiky, 
příslušnost hospodařit s majetkem státu má Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, 
Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, IČO: 697 97 111, do vlastnictví hl.m. Prahy 
 
  TISK:        Z – 5707 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  52            PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    30/45 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 



22 
 

   8/14 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu na bezúplatné nabytí pozemků parc.č. 491, 493, 494 a 495 v k.ú. Třeboradice z vlastnictvní 
České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, IČO: 697 97 111, do vlastnictví hl.m. Prahy 
 
  TISK:        Z – 5708 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  50            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    30/46 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   8/15 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu na bezúplatné nabytí pozemku parc.č. 1144/3 v k.ú. Libuš z vlastnictví České republiky 
příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo 
nábřeží 390/42, Praha 2, IČO: 697 97 111, do vlastnictví hl.m. Prahy 
 
  TISK:        Z – 5728 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   50           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    30/47 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   8/16 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu na bezúplatné nabytí pozemků v k. ú. Dolní Chabry, Nedvězí u Říčan, Řeporyje, Třebonice a 
Újezd nad Lesy z vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu pro Státní 
pozemkový úřad, IČO: 01312774 do vlastnictví hlavního města Prahy dle § 7 zákona č. 503/2012 Sb., 
o Státním pozemkovém úřadu a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů 
 
  TISK:        Z – 5732 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  53            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    30/48 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 



23 
 

(body pod poř. č. 9/1 a 9/2 byly projednány za bodem s poř. č. 5) 
 
 
Procedurální návrh na sloučení diskuse k bodům poř. č. 9/3 - 9/23 
Pro: 51 Proti: 0 Zdr.  1 
Bylo přijato. 
 
   9/3 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu na úplatný převod části pozemku parc. č. 448 o výměře 17 m2 k.ú. Březiněves 
 
  TISK:        Z – 5330 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  47            PROTI:  0          ZDRŽEL SE:  5    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    30/49 
Materiály pod poř. č. 9/3 – 9/23 uvedl radní Grabein Procházka. 
 
V usnesení byl upraven kontrolní termín na termín.  
 
   9/4 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu na úplatný převod pozemku parc.č. 3503 v k.ú. Libeň z vlastnictví hl.m. Prahy do vlastnictví 
pana MUDr. Jiřího Nováka 
 
  TISK:        Z – 5505 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  39            PROTI:  4         ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    30/50 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



24 
 

 
   9/5 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu úplatného převodu pozemku parc. č. 981/5 v k. ú. Hlubočepy 
 
  TISK:        Z – 5509 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  47            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   1  
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    30/51 
V usnesení byl upraven kontrolní termín na termín.  
 
   9/6 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu na úplatný převod části pozemku parc. č. 1660/2 o výměře 2 m2 k.ú. Troja 
 
  TISK:        Z – 5515 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  46            PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    30/52 
V usnesení byl upraven kontrolní termín na termín.  
 
   9/7 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu na úplatný převod pozemku parc. č. 981/4 v k. ú. Hlubočepy 
 
  TISK:        Z – 5516 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  45            PROTI:  0         ZDRŽEL SE: 0    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    30/53 
V usnesení byl upraven kontrolní termín na termín.  
 
 
 
 
 
 
 
 



25 
 

   9/8 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu na úplatný převod části pozemku parc. č. 2527/14 v k.ú. Záběhlice 
 
  TISK:        Z – 5520 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   42           PROTI:   2        ZDRŽEL SE:   2  
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    30/54 
V usnesení byl upraven kontrolní termín na termín.  
 
   9/9 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu na úplatný převod části pozemku parc. č. 558/1 o výměře 24 m2 k.ú. Kobylisy 
 
  TISK:        Z – 5545 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  38            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   8  
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    30/55 
V usnesení byl upraven kontrolní termín na termín.  
 
   9/10 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu na úplatný převod části pozemku parc.č. 1195/6 o výměře 143 m2 v k.ú. Podolí a zřízení 
služebnosti přístupu na část pozemku parc. č. 1195/6 o výměře 143 m2 v k.ú. Podolí 
 
  TISK:        Z – 5550 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   38           PROTI:  4         ZDRŽEL SE:  4   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    30/56 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 



26 
 

 
   9/11 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu na úplatný převod pozemku parc. č. 1909/1 o výměře 79 m2 v k.ú. Hostivař 
 
  TISK:        Z – 5569 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  47            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  4   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    30/57 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   9/12 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu na úplatný převod pozemku parc. č. 3869/4 o výměře 21 m2 k.ú. Libeň 
 
  TISK:        Z – 5595 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  46            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  4   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    30/58 
V usnesení byl upraven kontrolní termín na termín.  
 
   9/13 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu na úplatný převod části pozemku parc. č. 2584/268 o výměře 54 m2 k.ú. Břevnov 
 
  TISK:        Z – 5597 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   41           PROTI:  4         ZDRŽEL SE:  4   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    30/59 
V usnesení byl upraven kontrolní termín na termín.  
 
 
 
 
 
 
 
 



27 
 

   9/14 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu na úplatný převod části pozemku parc. č. 1265/1 o výměře 118 m2 k.ú. Kobylisy 
 
  TISK:        Z – 5599 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  50            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    30/60 
V usnesení byl upraven kontrolní termín na termín.  
 
   9/15 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu na úplatný převod částí pozemku parc. č. 1497/1 o výměře 130 m2 a o výměře  217 m2, vše 
k.ú. Troja 
 
  TISK:        Z – 5601 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  45            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  4   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    30/61 
V usnesení byl upraven kontrolní termín na termín.  
 
   9/16 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu na úplatný převod spoluvlastnického podílu id. 52/61 k pozemku parc. č. 196/29 v k.ú. 
Strašnice 
 
  TISK:        Z – 5622 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  49            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  1  
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    30/62 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 



28 
 

   9/17 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu na úplatný převod pozemku parc.č. 501/92 v k.ú. Krč 
 
  TISK:        Z – 5626 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  46            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  5   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    30/63 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   9/18 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu na úplatný převod pozemků parc.č. 2845/42 o výměře 21 m2, parc.č. 2845/105 o výměře 21 
m2, parc.č. 2845/106 o výměře 21 m2 a parc.č. 2845/107 o výměře 21 m2 vše v k.ú. Záběhlice 
 
  TISK:        Z – 5634 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   49           PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    30/64 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   9/19 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu na úplatný převod částí pozemku parc.č. 653/2 v k.ú. Malešice 
 
  TISK:        Z – 5654 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   46           PROTI:    0       ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    30/65 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 



29 
 

 
   9/20 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu na úplatný převod pozemků parc.č. 764/32, parc.č. 764/33 a parc.č. 764/34 o celkové výměře 
81 m2 v še v k.ú. Letňany do vlastnictví společnosti AVIA PARK IV, s.r.o. 
 
  TISK:        Z – 5662 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  42            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  5   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    30/66 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   9/21 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu na úplatný převod pozemků parc.č. 2077/4, 2077/5, 2077/6 a 2077/7 v k.ú. Nusle 
 
  TISK:        Z – 5667 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   48           PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   5  
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    30/67 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   9/22 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu na úplatný převod části pozemku parc.č. 1773/1 v k.ú. Nusle 
 
  TISK:        Z – 5682 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  52            PROTI:    0       ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    30/68 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 



30 
 

   9/23 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu na úplatný převod části pozemku parc. č. 3192/34 o výměře 7 m2 v k.ú. Michle 
 
  TISK:        Z – 5712 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   51           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    30/69 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
  9/24 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu nepeněžitého vkladu do základního kapitálu Dopravního podniku hl. m . Prahy, akciová 
společnost, IČO: 00005886, se sídlem Sokolovská 217/42, Praha 9, v souladu s ustanovením § 59 
odst. 3 písm. l), zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze 
 
  TISK:        Z – 5804 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  44          PROTI:   0       ZDRŽEL SE:   5 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    30/70 
Materiál uvedl radní Grabein Procházka. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  10/1 
   

náměstkyně primátorky Kolínská 

 
k návrhu na pořízení změny vlny 11 ÚP SÚ hl.m. Prahy pro podnět č. 451 (MČ Praha 8; výstavba 
rodinných domů, občanského vybavení, sportovních ploch) 
 
+USB flash disk 
 
  TISK:        Z – 5025 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  46          PROTI:  0       ZDRŽEL SE:  0 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    30/71 
Materiál uvedla náměstkyně primátorky Kolínská. 
 



31 
 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Šimůnek, Ferjenčík. 
 
Na diskusní vystoupení člena ZHMP Šimůnka reagovala primátorka hl. m. Prahy s tím, že požádala 
úřad MHMP, aby zvážil přednesený námět. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  10/2 
   

náměstkyně primátorky Kolínská 

 
k návrhu na pořízení změn vlny 11 ÚP SÚ hl.m. Prahy na území správního obvodu Prahy 1 
 
+USB flash disk 
 
  TISK:        Z – 5445 
 
   PŘERUŠENO 
Materiál uvedla náměstkyně primátorky Kolínská. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Ferjenčík, radní Wolf, předsedkyně výboru kontrolního 
ZHMP Janderová, předseda výboru pro legislativu, veřejnou správu, protikorupční opatření a 
informatiku ZHMP Mirovský, radní Grabein Procházka, náměstkyně primátorky Kolínská, Švarc, 
Semelová, předseda výboru pro dopravu ZHMP Stropnický, Bellu, Hrůza, Martan, radní Plamínková, 
Udženija, Humplík, radní Hodek 
 
předseda klubu TOP 09 a nezávislých Novotný V. – technická – požádal o přestávku na 5 minut po 
ukončení diskuse 
 
Procedurální návrh členky ZHMP Udženija na ukončení diskuse  
Pro: 42 Proti: 6 Zdr. 4 
Bylo přijato.  
 
Závěrečné slovo přednesla náměstkyně primátorky Kolínská, která reagovala na příspěvky 
z diskuse a v rámci svého vystoupení přednesla procedurální návrh na přerušení projednávání 
tohoto tisku do doby nejbližšího řádného zasedání ZHMP. 
 
Procedurální návrh náměstkyně primátorky Kolínské na přerušení projednávání tisku do doby 
nejbližšího řádného zasedání ZHMP 
Pro: 34 Proti: 1 Zdr. 12 
Bylo přijato. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



32 
 

Ve 12,30 hodin náměstkyně primátorky Kolínská zahájila bod: „Návrhy, připomínky a podněty 
občanů HMP“ 
 
                             
                 

 
Návrhy, připomínky a podněty občanů HMP 
 

Přehled interpelací občanů je v samostatné příloze tohoto zápisu. 
 

Po skončení bodu „Návrhy, připomínky a podněty občanů HMP“ byl zahájen bod „Dotazy, 
připomínky a podněty členů ZHMP“.  
 
                             
                 

 
Dotazy, připomínky a podněty členů ZHMP  
 

Přehled interpelací členů ZHMP je v samostatné příloze tohoto zápisu. 
 
Po ukončení bodu „Dotazů, připomínek a podnětů členů ZHMP“ byla předsedající náměstkyní 
primátorky Kolínskou vyhlášena přestávka. 
 
Přestávka 13,22 – 14,30 hodin 
 
Po ukončení přestávky zahájila primátorka hl. m. Prahy odpolední část jednání. 
Projednávání bodu zařazeno na pevný čas 14,30 hodin. 
    26 
   

náměstek primátorky Dolínek 

 
k záměru odboru OSI MHMP na realizaci veřejné zakázky "Soubor staveb MO st. č. 0081 MO 
Pelc/Tyrolka – Balabenka, st. č. 0094 Balabenka – Štěrboholská radiála, st. č. 8313 Libeňská spojka – 
vyhotovení DUR včetně zajištění inženýrské činnosti k získání ÚR" 
 
  TISK:        Z – 5684 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  54            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  3   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    30/72 
Materiál uvedl náměstek primátorky Dolínek. 
 
V diskusi vystoupili tito občané HMP: Marek Columby, Anna Polverarí, Tomáš Pavlů, Zuzana 
Oldomišiová, Ing. Vlastislava Šenarová – OS Za naši budoucnost, z.s. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Profant, Šimůnek, Humplík, Doležal, Nouza, Ferjenčík, 
Richter, Hrůza, předseda výboru pro legislativu, veřejnou správu, protikorupční opatření a 
informatiku ZHMP Mirovský, předseda výboru pro životní prostředí, infrastrukturu a technickou 
vybavenost ZHMP Haramul, náměstkyně primátorky Kolínská, Svoboda, náměstek primátorky 
Dolínek, Martan, Kubišta, předseda výboru pro výchovu a vzdělávání ZHMP Nacher, Bellu, 
předseda výboru pro bezpečnost ZHMP Štěpánek 
 



33 
 

člen ZHMP Profant – faktická – upozornil, že ve svém diskusním příspěvku zaměnil stavební 
povolení a kolaudaci 
 
Po ukončení diskuse vystoupila zástupkyně odboru LEG MHMP, která reagovala na diskusní 
příspěvek člena ZHMP Nouzy a zodpověděla jeho dotaz. 
 
Přestávka 16,21 – 16,31 hodin 
 
Hlasování proběhlo k následujícím návrhům: 
 
Pozměňovací návrh člena ZHMP Martana – v důvodové zprávě (její příloze) vynechat text ve znění: 
„předpoklad dalšího postupu v roce 2018, pokud se variantní řešení prokáže jako vhodnější, než 
trasování dle EIA, bude soutěž na zhotovitele DUR zrušena“ 
Pro: 23 Proti: 6  Zdr. 7 
Nebylo přijato. 
 
Pozměňovací návrh člena ZHMP Profanta – do původního textu usnesení v bodě III. ukládá 1. Radě 
HMP 1. zajistit….“ doplnit nový text ve znění: „2. zajistit, aby součástí projektu dokončení městského 
okruhu bylo jeho plné využití také pro účely PID a vyčíslení celkových nákladů, včetně nákladů 
provozních“ a dále doplnit bod „3. urychlit přípravu parkovišť P + R v dané oblasti“ 
Pro: 7 Proti: 1 Zdr. 14 
Nebylo přijato. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  10/3 
   

náměstkyně primátorky Kolínská 

 
k návrhu na pořízení změn vlny 11 ÚP SÚ hl.m. Prahy na území správního obvodu Prahy 2 
 
+USB flash disk 
 
  TISK:        Z – 5446 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  53            PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0  
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    30/73 
Materiál uvedla náměstkyně primátorky Kolínská. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP:  Udženija, předseda výboru pro dopravu ZHMP Stropnický. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 



34 
 

 
  10/4 
   

náměstkyně primátorky Kolínská 

 
k návrhu na pořízení změn vlny 11 ÚP SÚ hl.m. Prahy na území správního obvodu Prahy 3 
 
+USB flash disk 
 
  TISK:        Z – 5447 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   45           PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  3 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    30/74 
Materiál uvedla náměstkyně primátorky Kolínská. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  10/5 
   

náměstkyně primátorky Kolínská 

 
k návrhu na pořízení změn vlny 11 ÚP SÚ hl.m. Prahy na území správního obvodu Prahy 5 
 
+USB flash disk 
 
  TISK:        Z – 5453 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  36            PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  5 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    30/75 
Materiál uvedla náměstkyně primátorky Kolínská. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Richter, Ferjenčík, Kubišta, Semelová, předseda výboru pro 
dopravu ZHMP Stropnický. 
 
náměstkyně primátorky Kolínská – technická – upřesnila, že v rámci svého úvodního slova hovořila 
o podnětu 101/2016 
 
Závěrečné slovo přednesla náměstkyně primátorky Kolínská, která reagovala na příspěvky 
z diskuse. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 



35 
 

 
  10/6 
   

náměstkyně primátorky Kolínská 

 
k návrhu na pořízení změn vlny 11 ÚP SÚ hl.m. Prahy na území správního obvodu Prahy 6 
 
+USB flash disk 
 
  TISK:        Z – 5454 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   37           PROTI:   0       ZDRŽEL SE:  3 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    30/76 
Materiál uvedla náměstkyně primátorky Kolínská. 
 
V diskusi vystoupila radní Plamínková. 
 
Pozměňovací návrh radní Plamínkové – změnu 81/2016 přeřadit z přílohy č. 1 do přílohy č. 2  
Pro: 14 Proti: 4 Zdr. 7 
Nebylo přijato. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  10/7 
   

náměstkyně primátorky Kolínská 

 
k návrhu na pořízení změn vlny 11 ÚP SÚ hl.m. Prahy na území správního obvodu Prahy 7 
 
+USB flash disk 
 
  TISK:        Z – 5456 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   45           PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    30/77 
Materiál uvedla náměstkyně primátorky Kolínská. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 



36 
 

 
  10/8 
   

náměstkyně primátorky Kolínská 

 
k návrhu na pořízení změn vlny 11 ÚP SÚ hl.m. Prahy na území správního obvodu Prahy 8 
 
+USB flash disk 
 
  TISK:        Z – 5457 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   36           PROTI:  3        ZDRŽEL SE:  4 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    30/78 
Materiál uvedla náměstkyně primátorky Kolínská. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
Procedurální návrh na sloučení diskuse k bodům poř. č. 10/9 – 10/11 
Pro: 46 Proti: 0  Zdr.1 
Bylo přijato. 
 
  10/9 
   

náměstkyně primátorky Kolínská 

 
k návrhu na pořízení změn vlny 11 ÚP SÚ hl.m. Prahy na území správního obvodu Prahy 9 
 
+USB flash disk 
 
  TISK:        Z – 5459 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  45            PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    30/79 
Materiály pod poř. č. 10/9 – 10/11 uvedla náměstkyně primátorky Kolínská. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



37 
 

 
 10/10 
   

náměstkyně primátorky Kolínská 

 
k návrhu na pořízení změn vlny 11 ÚP SÚ hl.m. Prahy na území správního obvodu Prahy 10 
 
+USB flash disk 
 
  TISK:        Z – 5461 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   42           PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    30/80 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 10/11 
   

náměstkyně primátorky Kolínská 

 
k návrhu na pořízení změn vlny 11 ÚP SÚ hl.m. Prahy na území správního obvodu Prahy 11 
 
+USB flash disk 
 
  TISK:        Z – 5462 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   42           PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  2 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    30/81 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 10/12 
   

náměstkyně primátorky Kolínská 

 
k návrhu na pořízení změn vlny 11 ÚP SÚ hl.m. Prahy na území správního obvodu Prahy 12 
 
+USB flash disk 
 
  TISK:        Z – 5463 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  41            PROTI:   0       ZDRŽEL SE:  8 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    30/82 
Materiál uvedla náměstkyně primátorky Kolínská. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 



38 
 

 
 10/13 
   

náměstkyně primátorky Kolínská 

 
k návrhu na pořízení změn vlny 11 ÚP SÚ hl.m. Prahy na území správního obvodu Prahy 13 
 
+USB flash disk 
 
  TISK:        Z – 5464 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   46           PROTI:  0        ZDRŽEL SE:   0  
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    30/83 
Materiál uvedla náměstkyně primátorky Kolínská. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 10/14 
   

náměstkyně primátorky Kolínská 

 
k návrhu na pořízení změn vlny 11 ÚP SÚ hl.m. Prahy na území správního obvodu Prahy 14 
 
+USB flash disk 
 
  TISK:        Z – 5466 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   45           PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  3 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    30/84 
Materiál uvedla náměstkyně primátorky Kolínská. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



39 
 

 10/15 
   

náměstkyně primátorky Kolínská 

 
k návrhu na pořízení změn vlny 11 ÚP SÚ hl.m. Prahy na území správního obvodu Prahy 15 
 
+USB flash disk 
 
  TISK:        Z – 5468 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  40            PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  4 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    30/85 
Materiál uvedla náměstkyně primátorky Kolínská. 
 
V diskusi vystoupili tito občané HMP: Zdeňka Rousová, Martin Jindřich, Václav Bílek – 1. zástupce 
starosty MČ Praha 15. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: předseda výboru pro životní prostředí, infrastrukturu a 
technickou vybavenost ZHMP Haramul, náměstkyně primátorky Kolínská, Martan, předseda výboru 
pro územní rozvoj a plán ZHMP Slezák, Hrůza, Ferjenčík, Nouza, Doležal 
 
Václav Bílek – 1. zástupce starosty MČ Praha 15 – technická v rámci diskuse členů ZHMP – uvedl, 
že by byl raději, kdyby se to neodsouhlasilo (příloha 1, číslo 44/2016 – změna na OV – C, nikoliv dle 
tisku OV – F) 
 
Hlasování o předložených návrzích: 
 
Návrh náměstkyně primátorky Kolínské (osvojil si i předseda výboru pro životní prostředí, 
infrastrukturu a technickou vybavenost ZHMP Haramul) - podnět číslo 44 z přílohy č. 1 ke schválení 
přesunout do přílohy č. 2 k neschválení 
Pro: 36 Proti: 0 Zdr. 3 
Bylo přijato. 
 
Návrh náměstkyně primátorky Kolínské (připojil se člen ZHMP Hrůza a předseda výboru pro územní 
rozvoj a plán ZHMP Slezák) – podnět číslo 92 z přílohy č. 2 k neschválení přesunout do přílohy č. 1 
ke schválení 
Pro: 48 Proti: 0 Zdr. 5 
Bylo přijato. 
 
Návrh náměstkyně primátorky Kolínské – podnět číslo 34 z přílohy č. 2 k neschválení přesunout do 
přílohy č. 1 ke schválení 
Pro: 45 Proti: 0 Zdr. 3  
Bylo přijato. 
 
 
 
 



40 
 

Návrh člena ZHMP Martana – podněty č. 94 a 96 z přílohy číslo 2 k neschválení přeřadit do přílohy 
číslo 1 ke schválení 
Pro: 20 Proti: 7 Zdr. 4 
Nebylo přijato. 
 
S upraveným usnesením byl vysloven souhlas. 
 
 10/16 
   

náměstkyně primátorky Kolínská 

 
k návrhu na pořízení změn vlny 11 ÚP SÚ hl.m. Prahy na území správního obvodu Prahy 16 
 
+USB flash disk 
 
  TISK:        Z – 5470 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  42            PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  3 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    30/86 
Materiál uvedla náměstkyně primátorky Kolínská. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 10/17 
   

náměstkyně primátorky Kolínská 

 
k návrhu na pořízení změn vlny 11 ÚP SÚ hl.m. Prahy na území správního obvodu Prahy 17 
 
+USB flash disk 
 
  TISK:        Z – 5471 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  45            PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  3 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    30/87 
Materiál uvedla náměstkyně primátorky Kolínská. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 



41 
 

 
 10/18 
   

náměstkyně primátorky Kolínská 

 
k návrhu na pořízení změn vlny 11 ÚP SÚ hl.m. Prahy na území správního obvodu Prahy 18 
 
+USB flash disk 
 
  TISK:        Z – 5472 
 
 STAŽENO                                                    
 
 
 
 10/19 
   

náměstkyně primátorky Kolínská 

 
k návrhu na pořízení změn vlny 11 ÚP SÚ hl.m. Prahy na území správního obvodu Prahy 19 
 
+USB flash disk 
 
  TISK:        Z – 5475 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  47            PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  3 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    30/88 
Materiál uvedla náměstkyně primátorky Kolínská. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 10/20 
   

náměstkyně primátorky Kolínská 

 
k návrhu na pořízení změny vlny 11 ÚP SÚ hl.m. Prahy na území správního obvodu Prahy 20 
 
+USB flash disk 
 
  TISK:        Z – 5476 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   42           PROTI:   4       ZDRŽEL SE:  3 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    30/89 
Materiál uvedla náměstkyně primátorky Kolínská. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 



42 
 

 10/21 
   

náměstkyně primátorky Kolínská 

 
k návrhu na pořízení změn vlny 11 ÚP SÚ hl.m. Prahy na území správního obvodu Prahy 21 
 
+USB flash disk 
 
  TISK:        Z – 5477 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  41            PROTI:   0       ZDRŽEL SE:  3 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    30/90 
Materiál uvedla náměstkyně primátorky Kolínská. 
 
V diskusi vystoupil RNDr. Pavel Roušar – místostarosta MČ Praha 21 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: předseda výboru pro územní rozvoj a plán ZHMP Slezák, 
Ferjenčík, náměstkyně primátorky Kolínská 
 
Závěrečné slovo přednesla náměstkyně primátorky Kolínská, která reagovala na příspěvky 
z diskuse. 
 
Návrh člena ZHMP Ferjenčíka (osvojil si návrh RNDr. Pavla Roušara – místostarosty MČ Praha 21) 
-  přeřadit položku č. 781, 31/2015 z přílohy č. 1 ke schválení do přílohy č. 2 k neschválení 
Pro: 3 Proti: 6 Zdr. 3 
Nebylo přijato. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 10/22 
   

náměstkyně primátorky Kolínská 

 
k návrhu na pořízení změn vlny 11 ÚP SÚ hl. m. Prahy na území správního obvodu Prahy 22 
 
+USB flash disk 
 
  TISK:        Z – 5478 
 
  PŘERUŠENO 
Materiál uvedla náměstkyně primátorky Kolínská s tím, že se na poslední chvíli objevila řada nových 
informací ze strany fyzických osob (žadatelů), a proto navrhla, aby byl tento tisk přerušen do příštího 
řádného zasedání ZHMP.  
 
Procedurální návrh na přerušení tohoto tisku 
Pro: 42 Proti: 0  Zdr. 5 
Bylo přijato. 
 



43 
 

 
   11 
   

náměstkyně primátorky Kolínská 

 
k pořízení návrhu zadaní úprav ÚP SÚ hl.m. Prahy zrušených rozhodnutím soudu (MČ Praha 6) 
 
  TISK:        Z – 5076 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                             PRO:   31           PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  10 
   OPAKOVANÉ HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:     PRO:   32           PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  10 
 
 
   NEPŘIJATO                                                                                 
Materiál uvedla náměstkyně primátorky Kolínská. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Hrůza, Čižinský. 
 
Společný návrh členů ZHMP Čižinského a Hrůzy - podnět číslo 944 přesunout z přílohy č. 4 ke 
schválení do přílohy č. 5 k neschválení 
Pro: 22 Proti: 0 Zdr. 10 
Nebylo přijato. 
 
člen ZHMP Štěpán – zpochybnil hlasování, proběhlo opakované hlasování o textu usnesení 
 
Usnesení nebylo přijato. 
 
   12 
   

náměstkyně primátorky Kolínská 

 
k návrhu na znovupořízení změny zrušené soudem - Z 2590/00 ÚP SÚ hl. m. Prahy (Praha 6; 
vybudování obytného souboru s centrálním náměstím a parkem) 
 
  TISK:        Z – 5513 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   45           PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    30/91 
Materiál uvedla náměstkyně primátorky Kolínská. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
Procedurální návrh na sloučení diskuse k bodům poř. č. 13 – 16 
Pro: 51 Proti: 0 Zdr. 0 
Bylo přijato. 
 
 



44 
 

 
   13 
   

radní Ropková 

 
ke schválení projektů v rámci 25. Výzvy Operačního programu Praha - pól růstu ČR 
 
  TISK:        Z – 5716 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   44           PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    30/92 
Materiály pod poř. č. 13, 14, 15 a 16 uvedla radní Ropková. 
 
Ve společné diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Zábranský, předseda výboru pro evropské fondy 
ZHMP Hašek. 
 
Na diskusní příspěvek člena ZHMP Zábranského reagovala radní Ropková. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   14 
   

radní Ropková 

 
ke schválení projektů v rámci 27. Výzvy Operačního programu Praha - pól růstu ČR 
 
  TISK:        Z – 5717 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  43            PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    30/93 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   15 
   

radní Ropková 

 
ke schválení projektu ve výzvě č. 40 Operačního programu Praha - pól růstu ČR 
 
  TISK:        Z – 5725 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  42            PROTI:   0       ZDRŽEL SE:  3 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    30/94 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 



45 
 

   16 
   

radní Ropková 

 
ke schválení projektů v rámci 8. výzvy Operačního programu Praha - pól růstu ČR 
 
  TISK:        Z – 5733 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   42           PROTI:   0       ZDRŽEL SE:  0 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    30/95 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   17 
   

radní Ropková 

 
k návrhu na úpravu rozpočtu běžných výdajů v kap. 0416 v roce 2017 u škol, zřizovaných hlavním 
městem Prahou 
 
  TISK:        Z – 5763 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  49            PROTI:   0       ZDRŽEL SE:  0 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    30/96 
Materiál uvedla radní Ropková. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   18 
   

radní Ropková 

 
k úpravě rozpočtu hl. m. Prahy za účelem financování projektů z Operačního programu Praha - pól 
růstu ČR v roce 2017 
 
  TISK:        Z – 5719 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   49           PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  1 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    30/97 
Materiál uvedla radní Ropková. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 



46 
 

 
   19 
   

radní Ropková 

 
k úpravě rozpočtu hl. m. Prahy za účelem financování projektů z Operačního programu Praha - pól 
růstu ČR v roce 2017 
 
  TISK:        Z – 5727 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  47            PROTI:    0      ZDRŽEL SE:  0 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    30/98 
Materiál uvedla radní Ropková. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   20 
   

radní Ropková 

 
k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Střední průmyslová škola elektrotechnická, 
Praha 2, Ječná 30 
 
  TISK:        Z – 5409 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  47             PROTI: 0         ZDRŽEL SE:  0 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    30/99 
Materiál uvedla radní Ropková. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
Řízení schůze převzal náměstek primátorky Dolínek. 
  21/1 
   

primátorka hl. m. Prahy 

 
k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb., kterou se 
vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpis 
 
  TISK:        Z – 5780 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   49           PROTI:    0       ZDRŽEL SE:   3  
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    30/100 
Materiál uvedla primátorka hl. m. Prahy.  



47 
 

V diskusi vystoupil člen ZHMP Novotný V. a na jeho vystoupení reagovala primátorka hl. m. Prahy. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  21/2 
   

primátorka hl. m. Prahy 

 
k záměru na realizaci veřejné zakázky „Pořízení licencí k softwarovým produktům“ 
 
  TISK:        Z – 5801 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    35          PROTI:   3        ZDRŽEL SE:   5  
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    30/101 
Materiál uvedla primátorka hl. m. Prahy.  
 
V diskusi vystoupil člen ZHMP Profant. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
Řízení schůze převzala primátorka hl. m. Prahy. 
    22 
   

náměstek primátorky Dolínek 

 
k návrhu na přidělení mimořádné finanční podpory v oblasti sportu a tělovýchovy na rok 2017 pro 
společnost Prague International Marathon, spol. s r.o. na akci RunCzech běžecké ligy - Grand Prix 
Praha 2017 
 
  TISK:        Z –5666 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    44          PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   1  
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    30/102 
Materiál uvedl náměstek primátorky Dolínek. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



48 
 

 
    23 
   

náměstek primátorky Dolínek 

 
k návrhu na přidělení mimořádné finanční podpory v oblasti sportu při pořádání sportovních akcí 
 
  TISK:        Z – 5702 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  38            PROTI:  0         ZDRŽEL SE: 5    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    30/103 
Materiál uvedl náměstek primátorky Dolínek. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Semelová, Udženija. 
 
Závěrečné slovo přednesl náměstek primátorky Dolínek, který reagoval na příspěvky z diskuse. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
    24 
   

náměstek primátorky Dolínek 

 
k návrhu na poskytnutí finančních prostředků formou účelové dotace MČ Praha - Nebušice a MČ Praha 
- Kolovraty a k úpravě rozpočtu hl. m. Prahy 
 
  TISK:        Z – 5736 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  46            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    30/104 
Materiál uvedl náměstek primátorky Dolínek. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



49 
 

 
    25 
   

náměstek primátorky Dolínek 

 
k revokaci usnesení Zastupitelstva HMP č.28/12 ze dne 15.6.2017 k návrhu na schválení Memoranda o 
vzájemné spolupráci mezi Českou republikou - OLYMP CENTRUM SPORTU MINISTERSTVA 
VNITRA, hlavním městem Prahou a Městskou částí Praha 6 
 
  TISK:        Z – 5703 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  49            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    30/105 
Materiál uvedl náměstek primátorky Dolínek. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
Projednávání bodu zařazeno na pevný čas 14,30 hodin, podrobnosti k tomuto tisku jsou uvedeny 
jako první bod projednávání po ukončení interpelací a přestávky. 
    26 
   

náměstek primátorky Dolínek 

 
k záměru odboru OSI MHMP na realizaci veřejné zakázky "Soubor staveb MO st. č. 0081 MO 
Pelc/Tyrolka – Balabenka, st. č. 0094 Balabenka – Štěrboholská radiála, st. č. 8313 Libeňská spojka – 
vyhotovení DUR včetně zajištění inženýrské činnosti k získání ÚR" 
 
  TISK:        Z – 5684 
 
 
 
 
    27 
   

náměstek primátorky Dolínek 

 
k návrhu na uzavření darovací smlouvy na bezúplatný převod stavby účelové komunikace (dočasné 
stavby), která obsahuje napojení účelové komunikace 153/4 Lochkov - Radotín - Pražský okruh 
 
  TISK:        Z – 5140 
 
  VYPUŠTĚN 
 
 
 
 
 
 



50 
 

  28/1 
   

náměstek primátorky Dolínek 

 
k návrhu na úplatné nabytí pozemků parc.č. 4045/10 a parc.č. 4045/11 v k.ú. Strašnice do vlastnictví 
hlavního města Prahy 
 
  TISK:        Z – 5307 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   44           PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    30/106 
Materiál uvedl náměstek primátorky Dolínek. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven kontrolní termín na termín.  
 
  28/2 
   

náměstek primátorky Dolínek 

 
k návrhu na úplatné nabytí části pozemku číslo parcely 2575/463 v katastrálním území Kyje do 
vlastnictví hlavního města Prahy 
 
  TISK:        Z – 5397 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  45            PROTI:  0          ZDRŽEL SE:  3    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    30/107 
Materiál uvedl náměstek primátorky Dolínek. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven kontrolní termín na termín.  
 
  28/3 
   

náměstek primátorky Dolínek 

 
k návrhu na úplatné nabytí pozemku číslo parcely 2581/7 v katastrálním území Kyje do vlastnictví 
hlavního města Prahy 
 
  TISK:        Z – 5439 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  47            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  3   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    30/108 
Materiál uvedl náměstek primátorky Dolínek. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven kontrolní termín na termín.  



51 
 

  28/4 
   

náměstek primátorky Dolínek 

 
k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc.č. 1015/1 v k.ú. Písnice do vlastnictví hlavního města Praha 
(pro výstavbu trasy metra I.D) 
 
  TISK:        Z – 5577 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  52            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    30/109 
Materiál uvedl náměstek primátorky Dolínek. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  29/1 
   

náměstek primátorky Dolínek 

 
k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Botanická zahrada hl. m. Prahy v 
působnosti odboru SVC MHMP 
 
  TISK:        Z – 5523 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   50           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    30/110 
Materiál uvedl náměstek primátorky Dolínek. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  29/2 
   

náměstek primátorky Dolínek 

 
k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace hl.m. Prahy Dům dětí a mládeže Praha 10 - 
Dům UM v působnosti odboru SVC MHMP 
 
  TISK:        Z – 5560 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   51           PROTI:    0       ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    30/111 
Materiál uvedl náměstek primátorky Dolínek. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 



52 
 

Procedurální návrh na sloučení diskuse k bodům poř. č. 29/3 a 29/4 
Pro: 51 Proti: 0 Zdr. 0 
Bylo přijato. 
 
  29/3 
   

náměstek primátorky Dolínek 

 
k vyúčtování provozu zóny placeného stání v MČ Praha 6 v roce 2016 
 
  TISK:        Z – 5782 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  47            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  2   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    30/112 
Materiály pod poř. č. 29/3 a 29/4 uvedl náměstek primátorky Dolínek. 
 
Ve společné diskusi ktiskům vystoupil člen ZHMP Profant. 
 
Závěrečné slovo přednesl náměstek primátorky Dolínek, který reagoval na příspěvek z diskuse. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  29/4 
   

náměstek primátorky Dolínek 

 
k vyúčtování provozu zóny placeného stání v MČ Praha 8 v roce 2016 
 
  TISK:        Z – 5783 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO: 43             PROTI:  0         ZDRŽEL SE: 1    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    30/113 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



53 
 

  29/5 
   

náměstek primátorky Dolínek 

 
k návrhu na uzavření smlouvy č. 110/2017 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního 
fondu dopravní infrastruktury na rok 2017 
 
  TISK:        Z – 5790 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   50           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    30/114 
Materiál uvedl náměstek primátorky Dolínek. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
Řízení schůze převzal náměstek primátorky Dolínek. 
 30/1 
   

náměstkyně primátorky Kislingerová 

 
k návrhu na změnu charakteru části investiční dotace poskytnuté městské části Praha - Nebušice z 
rozpočtu hl. m. Prahy v roce 2016 a ponechané k využití ke stejnému účelu v roce 2017 
 
  TISK:        Z – 5690 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  53            PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    30/115 
Materiál uvedla náměstkyně primátorky Kislingerová. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 30/2 
   

náměstkyně primátorky Kislingerová 

 
k návrhu na změnu charakteru účelové investiční dotace poskytnuté MČ Praha 11 na Rekonstrukci 
víceúčelového hřiště v havarijním stavu a rozšíření neinvestičního účelu 
 
  TISK:        Z – 5692 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  49            PROTI: 0         ZDRŽEL SE:  3 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    30/116 
Materiál uvedla náměstkyně primátorky Kislingerová. 
 



54 
 

V diskusi vystoupil člen ZHMP Ferjenčík. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   31 
   

náměstkyně primátorky Kislingerová 

 
k návrhu na změnu charakteru části poskytnuté neinvestiční účelové dotace z rozpočtu hlavního města 
Prahy MČ Praha - Kunratice 
 
  TISK:        Z – 5699 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  53            PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    30/117 
Materiál uvedla náměstkyně primátorky Kislingerová. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   32 
   

náměstkyně primátorky Kislingerová 

 
k návrhu na poskytnutí účelové investiční dotace městské části Praha 14 na vrub kapitoly 1016 - 
rezerva na spolufinancování projektů EU/EHP z rozpočtu hlavního města Prahy 
 
  TISK:        Z – 5706 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   54           PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    30/118 
Materiál uvedla náměstkyně primátorky Kislingerová. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



55 
 

 
   33 
   

náměstkyně primátorky Kislingerová 

 
k návrhu na poskytnutí účelové neinvestiční a investiční dotace městské části Praha 14 na vrub kapitoly 
1016 - rezerva na spolufinancování projektů EU/EHP z rozpočtu hlavního města Prahy 
 
  TISK:        Z – 5756 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   54           PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    30/119 
Materiál uvedla náměstkyně primátorky Kislingerová. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   34 
   

náměstkyně primátorky Kislingerová 

 
k návrhu na poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu hl.m. Prahy v roce 2017 MČ Praha 15 na 
vrub investiční rezervy MČ 
 
  TISK:        Z – 5771 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   51           PROTI:   0       ZDRŽEL SE:  0 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    30/120 
Materiál uvedla náměstkyně primátorky Kislingerová. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



56 
 

 
   35 
   

náměstkyně primátorky Kislingerová 

 
k návrhu na poskytnutí návratné finanční výpomoci MČ Praha 22 z rozpočtu hlavního města Prahy v 
roce 2017 a k úpravě rozpočtu vl. hl. m. Prahy 
 
+ dodatek  
 
  TISK:        Z – 5777 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  52            PROTI:   0       ZDRŽEL SE:  0 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    30/121 
Materiál uvedla náměstkyně primátorky Kislingerová. V rámci úvodního slova vystoupil Ing. Martin 
Turnovský - starosta MČ Praha 21. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Ferjenčík, Nepil, Martan, primátorka hl. m. Prahy, Čižinský 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   36 
   

náměstkyně primátorky Kislingerová 

 
k návrhu na uvolnění finančních prostředků z kap. 03 - Doprava za účelem poskytnutí účelové 
investiční dotace MČ Praha 22 a k úpravě rozpočtu v roce 2017 
 
  TISK:        Z – 5779 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   54           PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    30/122 
Materiál uvedla náměstkyně primátorky Kislingerová. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



57 
 

   37 
   

radní Lacko 

 
k návrhu Akčního plánu školské primární prevence rizikového chování v hlavním městě Praze na rok 
2017 s výhledem pro rok 2018 
 
  TISK:        Z – 5275 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   51           PROTI:   0       ZDRŽEL SE:  2 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    30/123 
Materiál uvedl radní Lacko. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   38 
   

radní Lacko 

 
k návrhu Akčního plánu protidrogové politiky hlavního města Prahy na rok 2017 s výhledem pro rok 
2018 
 
  TISK:        Z – 5519 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   53           PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    30/124 
Materiál uvedl radní Lacko. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
Procedurální návrh na sloučení diskuse k bodům poř. č. 39/1 - 39/3 
Pro: 51 Proti: 0  Zdr. 0 
Bylo přijato. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



58 
 

 
 39/1 
   

radní Lacko 

 
k návrhu na poskytnutí finančních prostředků formou jednorázové účelové individuální investiční dotace 
z kap. 0546 v roce 2017 
 
  TISK:        Z – 5602 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   53           PROTI:   0       ZDRŽEL SE:  0 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    30/125 
Materiály pod poř. č. 39/1 – 39/3 uvedl radní Lacko. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  39/2 
   

radní Lacko 

 
k návrhu na poskytnutí finančních prostředků formou jednorázové účelové individuální investiční dotace 
z kap. 0504 v roce 2017 
 
  TISK:        Z – 5693 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   51           PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    30/126 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  39/3 
   

radní Lacko 

 
k návrhu poskytnutí finančních prostředků formou jednorázové účelové individuální neinvestiční dotace 
z kap. 0544 v roce 2017 
 
  TISK:        Z – 5711 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   50           PROTI:   0       ZDRŽEL SE:  0 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    30/127 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 



59 
 

   40 
   

radní Lacko 

 
k návrhu na uzavření dohody o splátkách dlužného nájemného a úhrad za plnění poskytovaných s 
užíváním bytu včetně příslušenství se lhůtou splatnosti převyšující 18 měsíců s nájemcem bytu ve 
vlastnictví hl.m. Prahy 
 
  TISK:        Z – 5695 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   49           PROTI:   0       ZDRŽEL SE:  0 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    30/128 
Materiál uvedl radní Lacko. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   41 
   

radní Lacko 

 
k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace hl. m. Prahy Městská poliklinika Praha 
 
  TISK:        Z – 5395 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   53           PROTI:   0       ZDRŽEL SE:  0 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    30/129 
Materiál uvedl radní Lacko. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
radní Hadrava poděkoval všem, kteří se podíleli na vypořádání se s následky orkánu, který zasáhl 
hlavní město Prahu, a poděkoval zejména hasičům, policii, starostům. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



60 
 

   42 
   

radní Hadrava 

 
k návrhu na poskytnutí účelové dotace SH ČMS - Městskému sdružení hasičů hl. m. Prahy z rozpočtu 
kap. 07 BEZPEČNOST 
 
  TISK:        Z – 5668 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   53           PROTI:    0      ZDRŽEL SE:  0 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    30/130 
Materiál uvedl radní Hadrava. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   43 
   

radní Hadrava 

 
k návrhu k poskytnutí účelové investiční dotace Městské části Praha 15 z rozpočtu kap. 07 
BEZPEČNOST 
 
  TISK:        Z – 5750 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  53            PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    30/131 
Materiál uvedl radní Hadrava. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   44 
   

radní Hadrava 

 
k návrhu na změnu účelu části investiční dotace poskytnuté v roce 2017 z rozpočtu hlavního města 
Prahy MČ Praha - Kolovraty a na poskytnutí účelové dotace městským částem Praha - Kolovraty a 
Praha 1 z rozpočtu kap. 07 BEZPEČNOST 
 
  TISK:        Z – 5730 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   50           PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    30/132 
Materiál uvedl radní Hadrava. 
Usnesení bylo přijato beze změny. 



61 
 

 
   45 
   

radní Plamínková 

 
k Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací hl. m. Prahy 
 
  TISK:        Z – 5631 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   44           PROTI:   0       ZDRŽEL SE:  0 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    30/133 
Materiál uvedla radní Plamínková. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   46 
   

radní Plamínková 

 
k návrhu Memoranda ve věci spolupráce při zásobování Pražské metropolitní oblasti vodou a 
zlepšování kvality povrchových vod 
 
  TISK:        Z – 5698 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   53           PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    30/134 
Materiál uvedla radní Plamínková. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   47 
   

radní Plamínková 

 
ke schválení memoranda o spolupráci na rozvoji, budoucím využití a správě Trojské kotliny v okolí 
Císařského ostrova 
 
  TISK:        Z – 5677 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   50           PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    30/135 
Materiál uvedla radní Plamínková. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 



62 
 

 
   48 
   

radní Plamínková 

 
k návrhu na snížení kapitálových výdajů roku 2017 OTV MHMP v kapitole 02 a poskytnutí účelové 
investiční dotace MČ Praha 16 
 
  TISK:        Z – 5532 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  54            PROTI:  0       ZDRŽEL SE:  0 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    30/136 
Materiál uvedla radní Plamínková. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   49 
   

radní Plamínková 

 
k návrhu OCP MHMP na úpravu rozpočtu v kapitole 02 - Městská infrastruktura na rok 2017 
 
  TISK:        Z – 5722 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  48            PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    30/137 
Materiál uvedla radní Plamínková. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
Procedurální návrh na sloučení diskuse k bodům poř. č. 50/1 - 50/6 
Pro: 48 Proti: 0 Zdr. 0 
Bylo přijato. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



63 
 

 
 
  50/1 
   

radní Plamínková 

 
k návrhu na úplatné nabytí části pozemku parc. č. 1754/3 v k. ú. Slivenec do vlastnictví hl. m. Prahy 
 
  TISK:        Z – 5402 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  44            PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  4 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    30/138 
Materiály pod poř. č. 50/1 – 50/6 uvedla radní Plamínková. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  50/2 
   

radní Plamínková 

 
k návrhu na úplatné nabytí spoluvlastnických podílů o velikosti  id. 1/2 na pozemcích parc. č. 1723/2, 
parc. č. 1728/2 a parc. č. 1729/2 v k. ú. Slivenec do vlastnictví hlavního města Prahy 
 
  TISK:        Z – 5549 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   39           PROTI:   0       ZDRŽEL SE:  3 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    30/139 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  50/3 
   

radní Plamínková 

 
k návrhu na úplatné nabytí pozemků parc. č. 1340/20, 1340/37 a 1500/3 v k. ú. Dolní Počernice a 
pozemku parc. č. 4415/2 v k. ú. Horní Počernice do vlastnictví hl.m. Prahy 
 
  TISK:        Z – 5581 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   47           PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    30/140 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 



64 
 

 
  50/4 
   

radní Plamínková 

 
k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc. č. 1723/5 v k. ú. Slivenec do vlastnictví hl. m. Prahy 
 
  TISK:        Z – 5592 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   42           PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  3 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    30/141 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  50/5 
   

radní Plamínková 

 
k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc. č. 991/644 a částí pozemku parc. č. 991/670 v k. ú. Velká 
Chuchle do vlastnictví hl. m. Prahy 
 
  TISK:        Z – 5617 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   47           PROTI:   0       ZDRŽEL SE:  0 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    30/142 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  50/6 
   

radní Plamínková 

 
k návrhu na úplatné nabytí pozemků parc. č.521/1, 521/4,521/6, 524/13 a 866  v k. ú. Zličín do 
vlastnictví hl.m. Prahy 
 
  TISK:        Z – 5629 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  45            PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    30/143 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 



65 
 

 
   51 
   

radní Wolf 

 
k návrhu na zapojení hlavního města Prahy do projektu „Evropská reformační města“ 
 
  TISK:        Z – 5511 
   
  VYPUŠTĚN 
 
 
Procedurální návrh radního Wolfa na prodloužení jednání po 19 hodině 
Pro: 42 Proti:1 Zdr.1 
Bylo přijato. 
 
 
   52 
   

radní Wolf 

 
k návrhu na úpravu rozpočtu kapitoly 0662 - KUC MHMP a poskytnutí individuálních účelových dotací v 
oblasti kultury v roce 2017 
 
  TISK:        Z – 5503 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   47           PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  3 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    30/144 
Materiál uvedl radní Wolf. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
Procedurální návrh na sloučení diskuse k bodům poř. č. 53/1 - 53/4 
Pro: 47 Proti: 0  Zdr. 0 
Bylo přijato. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



66 
 

 
 53/1 
   

radní Hodek 

 
k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace hl. m. Prahy Integrované centrum 
sociálních služeb Odlochovice 
 
  TISK:        Z – 5278 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   49           PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    30/145 
Materiály pod poř. č. 53/1 – 53/4 uvedl radní Hodek. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 53/2 
   

radní Hodek 

 
k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace hlavního města Prahy Centrum sociálních 
služeb Praha 
 
  TISK:        Z – 5524 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  48            PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    30/146 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 53/3 
   

radní Hodek 

 
k návrhu na změny zřizovacích listin příspěvkových organizací hlavního města Prahy Domov pro osoby 
se zdravotním postižením Rudné u Nejdku a Domov se zvláštním režimem Krásná Lípa 
 
  TISK:        Z – 5544 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  46            PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  1 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    30/147 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 



67 
 

 53/4 
   

radní Hodek 

 
k návrhu na změny zřizovacích listin příspěvkových organizací hlavního města Prahy Dětské centrum 
Paprsek a Domov pro osoby se zdravotním postižením Sulická 
 
  TISK:        Z – 5621 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  52           PROTI:   0       ZDRŽEL SE:  0 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    30/148 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   54 
   

předsedkyně výboru kontrolního ZHMP Janderová 

 
k petici proti omezení jízdy na kole v pěších zónách centra Prahy 
 
  TISK:        Z – 5796 
 
  STAŽENO 
 
 
Předsedající náměstek primátorky Dolínek otevřel diskusi k „Návrhu na personální změny ve 
výborech ZHMP“ s tím, že vystoupil předseda klubu Pirátů ZHMP Zábranský. 
Poté vystoupil předseda klubu TOP 09 a nezávislých ZHMP Novotný s konstatováním, že žádný 
bod již na schváleném programu jednání není. Reagoval náměstek primátorky Dolínek s tím, že 
body programu jednání byly vyčerpány a standardní bod personálních změn ve výborech ZHMP 
bude na programu jednání příštího zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy.  
 
 
Členům ZHMP byly předány tyto informace: 
 
 

1 5784 o významných dopravních omezeních na hlavních 
komunikacích v Praze 

náměstek primátorky 
Dolínek 

2 5769 k navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 
2017 o neinvestiční transfery ze státního rozpočtu z MŠMT 

náměstkyně 
primátorky 
Kislingerová 

3 5767 k navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 
2017 o neinvestiční transfery ze státního rozpočtu z MŠMT a 
k návrhu na úpravu rozpočtu běžných výdajů v kap. 0416 na 
rok 2017 u škol a školských zařízení kraje Hlavní město Praha 

radní Ropková 

4 5828 Informace o stavu přípravy stavby č. 511 Pražského okruhu náměstek primátorky 
Dolínek 

 
 



68 
 

 
Při zasedání ZHMP byl vyvěšen dopis, adresovaný ZHMP: 
 
Elektronické podání 1. 11. 2017: Apel zastupitelům k jednání ZHMP k bodu č. 26, tisk Z – 5684 – 
soubor staveb městského okruhu st. č. 0081, 83123 a 0094 
(Cyril Mores, ****) 
 
Dopis paní primátorky HMP, adresovaný na pana Horkého ve věci jejího postoje ohledně nové 
turistické karty  
 
Vyjádření a podklady pro jednání ZHMP dne 14. září 2017 ve věci žádosti pana Šmeráka (spol. 
DOZNA s.r.o.) na změnu ÚP. Podnět na změnu ÚP je pod č. 882 (132/2015) a je součástí tisku R-
26161, Z – 5472 
 
Odpověď náměstka primátorky Dolínka ve věci přípisu společnosti RENCAR Praha, a.s. – spory 
Dopravního podniku hl. m. Prahy, a.s. a společností RENCAR Praha, a.s. ve věci pronájmu ploch 
pro reklamní činnost 
 
Návrh na změnu vyhlášky č. 10/2011 Sb. HMP 
(Městská část Praha 5, náměstí 14. října 1381/4, 150 00 Praha 5) 
 
Výzva MČ Praha 10 k zahájení procesu novelizace obecně závazné vyhlášky č. 10/2013 Sb. hl. m. 
Prahy, v platném znění – informace o přijatém usnesení ZMČ Praha 10 – problematika loterií 
(MČ Praha 10, uvolněný člen Rady MČ Praha 10 Mgr. Bohumil Zoufalík, Vršovická 1429/68, 101 00  
Praha 10) 
 
Připomínka k podnětu P109/2016 na změnu funkčního využití ploch v rámci pořízení změn 
Územního plánu SÚ hl. m. Prahy na území správního obvodu Praha 6 
(Ing. Lucie Zimmermannová, MPA, ****) 
 
Elektronické podání 31. 10. 2017: Připomínka k podnětu P109/2016 na změnu využití ploch v rámci 
změn ÚP SÚ HMP 
(Ing. arch. Alex Jan Řezáč, ****) 
 
Vyjádření a podklady pro jednání ZHMP 2. 11. 2017 ve věci žádosti p. Šmeráka na změnu ÚP pod 
č. 882 (132/2015) tisk R – 26161 a Z - 5472 
(Jiřina Dlouhá, ****) 
 
Návrh na změnu zákona o směnárenské činnosti proti okrádání turistů v centru hlavního města 
Prahy 
(Mgr. et Mgr. Jakub Michálek, předseda klubu Pirátů v Zastupitelstvu hl. m. Prahy) 
 
Dotaz ohledně termínu projednání interpelace ve věci Rezidence Park Kavčí Hory v orgánu ZHMP + 
odpověď náměstkyně primátorky Kolínské ze dne 26. 10. 2017 
(SOIP Praha 4, Bartákova 1108/38, 140 00 Praha 4) 
 
Otevřený dopis PhDr. Matěji Stropnickému – návrh na rehabilitaci historické křivdy, Mariánský sloup 
– diskusní příspěvek na MHMP 14. 9. 2017 
(Ing. Jiří Pavel Pešek, ECSSU, pedagog, bývalý diplomat) 



69 
 

 
Elektronické podání přijaté dne 25. 9. 2017: podání zastupitelům HMP – Mariánský sloup 
(Ing. Jiří Pavel Pešek) 
 
Odpověď náměstkyně primátorky Kolínské členům petičního výboru ve věci plánovaného záměru 
překladiště Malešice 
 
Dopis – extrémně špinavá technika na kopání ulic a stavbu ničící zdraví lidem 
(Vladimíra Lokšová, ***) 
 
Dopis – žádný pokrok v řešení špatného vzduchu a hluku v mnoha lokalitách Prahy, naše lokalita 
trpí velmi 
(Vladimíra Lokšová, ***) 
 
Dopis – velmi špatná situace se zhoršuje, Staropramen má každou chvíli i neohlášené koncerty 
(Vladimíra Lokšová, ***) 
 
Podání Zastupitelstvu HMP: Požadavek omluvy a veřejné obvinění – Mariánský sloup 
(Ing. Mgr. Gabriel Jiří Václav Hamouz ***, Mgr. Ing. Josef Pejřimovský, Ph.D., ***) 
 
Otevřený dopis k usnesení Zastupitelstva hl. m. Prahy k obnově Mariánského sloupu 
(Jitka Pejřimovská, ***) 
 
Podání Radě HMP: Odpověď k dopisům MHMP 532582 a 893077/2017 (radní Plamínková), žádost 
o reakci, Apelace na financování vodovodního řádu v ul. Zahrádkářská, Praha 12 
(Lenka Hlavatá, ***) 
 
Elektronické podání přijaté dne 18. 9. 2017: otevřený dopis radním a zastupitelům ve věci 
Mariánského sloupu 
(Mgr. Ing. Josef Pejřimovský, Ph.D., ***) 
 
Odpověď náměstkyně primátorky Kolínské ve věci rozhodnutí Zastupitelstva HMP ze dne 14. 9. 
2017 – petice „Stop výstavbě vysoko podlažních budov v ulicích Střelničná 1347, Tanvaldská 1347, 
Frýdlantská 1351, Čumpelíkova 1222 a Šimůnkova 1625 na Praze 8“ podepsané celkem 4414 
petenty – adresováno na CPI Reality, a.s., Ing. Zdeněk Havelka 
 
Odpověď radního Hadravy paní Marii Piskáčkové ve věci rušení nočního klidu v okolí jejího bydliště 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



70 
 

Obsah vystoupení všech diskutujících je obsažen ve stenografickém zápisu tohoto zasedání 
Zastupitelstva hl. m. Prahy. 
 
 
Přijatá usnesení ZHMP č. 30/1 až č. 30/148 jsou součástí tohoto zápisu. 
 
 
Náměstek primátorky Dolínek poděkoval všem přítomným za účast a zakončil jednání v 18,49 hodin. 
 
 
 
 

 
 

Adriana Krnáčová 
primátorka hl. m. Prahy 

 
 
 
 
 

Ověřovatelé zápisu: 
                      
 
 
 
 

Mgr. Marta  S e m e l o v á 
 
 
 
 

Mgr. Jan  Č i ž i n s k ý 
 
 
 
                                                                                             
 
Zapsala:  Bc. Jana Soběslavská 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	  TISK:        Z – 5764
	  TISK:        Z – 5765
	  TISK:        Z – 5570
	  TISK:        Z – 5428
	  TISK:        Z – 5522
	  TISK:        Z – 4318
	  TISK:        Z – 4376
	  TISK:        Z – 4212
	  TISK:        Z – 5344
	  TISK:        Z – 5557
	  TISK:        Z – 4676
	  TISK:        Z – 5267
	  TISK:        Z – 5271
	  TISK:        Z – 5316
	  TISK:        Z – 5385
	  TISK:        Z – 5427
	  TISK:        Z – 5443
	  TISK:        Z – 5474
	  TISK:        Z – 5506
	  TISK:        Z – 5508
	  TISK:        Z – 5510
	  TISK:        Z – 5514
	  TISK:        Z – 5518
	  TISK:        Z – 5540
	  TISK:        Z – 5546
	  TISK:        Z – 5548
	  TISK:        Z – 5558
	  TISK:        Z – 5559
	  TISK:        Z – 5583
	  TISK:        Z – 5624
	  TISK:        Z – 5691
	  TISK:        Z –5625
	  TISK:        Z – 5420
	  TISK:        Z – 5442
	  TISK:        Z – 5486
	  TISK:        Z – 5529
	  TISK:        Z – 5541
	  TISK:        Z – 5568
	  TISK:        Z – 5574
	  TISK:        Z – 5579
	  TISK:        Z – 5582
	  TISK:        Z – 5585
	  TISK:        Z – 5614
	  TISK:        Z – 5700
	  TISK:        Z – 5707
	  TISK:        Z – 5708
	  TISK:        Z – 5728
	  TISK:        Z – 5732
	  TISK:        Z – 5330
	  TISK:        Z – 5505
	  TISK:        Z – 5509
	  TISK:        Z – 5515
	  TISK:        Z – 5516
	  TISK:        Z – 5520
	  TISK:        Z – 5545
	  TISK:        Z – 5550
	  TISK:        Z – 5569
	  TISK:        Z – 5595
	  TISK:        Z – 5597
	  TISK:        Z – 5599
	  TISK:        Z – 5601
	  TISK:        Z – 5622
	  TISK:        Z – 5626
	  TISK:        Z – 5634
	  TISK:        Z – 5654
	  TISK:        Z – 5662
	  TISK:        Z – 5667
	  TISK:        Z – 5682
	  TISK:        Z – 5712
	  TISK:        Z – 5804
	  TISK:        Z – 5025
	  TISK:        Z – 5445
	  TISK:        Z – 5684
	  TISK:        Z – 5446
	  TISK:        Z – 5447
	  TISK:        Z – 5453
	  TISK:        Z – 5454
	  TISK:        Z – 5456
	  TISK:        Z – 5457
	  TISK:        Z – 5459
	  TISK:        Z – 5461
	  TISK:        Z – 5462
	  TISK:        Z – 5463
	  TISK:        Z – 5464
	  TISK:        Z – 5466
	  TISK:        Z – 5468
	  TISK:        Z – 5470
	  TISK:        Z – 5471
	  TISK:        Z – 5472
	  TISK:        Z – 5475
	  TISK:        Z – 5476
	  TISK:        Z – 5477
	  TISK:        Z – 5478
	  TISK:        Z – 5076
	  TISK:        Z – 5513
	  TISK:        Z – 5716
	  TISK:        Z – 5717
	  TISK:        Z – 5725
	  TISK:        Z – 5733
	  TISK:        Z – 5763
	  TISK:        Z – 5719
	  TISK:        Z – 5727
	  TISK:        Z – 5409
	  TISK:        Z – 5780
	  TISK:        Z – 5801
	  TISK:        Z –5666
	  TISK:        Z – 5702
	  TISK:        Z – 5736
	  TISK:        Z – 5703
	  TISK:        Z – 5684
	  TISK:        Z – 5140
	  TISK:        Z – 5307
	  TISK:        Z – 5397
	  TISK:        Z – 5439
	  TISK:        Z – 5577
	  TISK:        Z – 5523
	  TISK:        Z – 5560
	  TISK:        Z – 5782
	  TISK:        Z – 5783
	  TISK:        Z – 5790
	  TISK:        Z – 5690
	  TISK:        Z – 5692
	  TISK:        Z – 5699
	  TISK:        Z – 5706
	  TISK:        Z – 5756
	  TISK:        Z – 5771
	  TISK:        Z – 5777
	  TISK:        Z – 5779
	  TISK:        Z – 5275
	  TISK:        Z – 5519
	  TISK:        Z – 5602
	  TISK:        Z – 5693
	  TISK:        Z – 5711
	  TISK:        Z – 5695
	  TISK:        Z – 5395
	  TISK:        Z – 5668
	  TISK:        Z – 5750
	  TISK:        Z – 5730
	  TISK:        Z – 5631
	  TISK:        Z – 5698
	  TISK:        Z – 5677
	  TISK:        Z – 5532
	  TISK:        Z – 5722
	  TISK:        Z – 5402
	  TISK:        Z – 5549
	  TISK:        Z – 5581
	  TISK:        Z – 5592
	  TISK:        Z – 5617
	  TISK:        Z – 5629
	  TISK:        Z – 5511
	  TISK:        Z – 5503
	  TISK:        Z – 5278
	  TISK:        Z – 5524
	  TISK:        Z – 5544
	  TISK:        Z – 5621
	  TISK:        Z – 5796

